A partir de dicha hora, se deberá mantener el 

silencio, absteniéndose de generar ruidos dentro de las habitaciones, 

así como de transitar o permanecer en pasillos o áreas comunes. 

Artículo 9° - Servicio de Lavandería 

El servicio de lavandería es opcional y tiene un costo adicional de 

cuatro mil quinientos pesos ($4.500) por libra. El peso mínimo para el 

lavado es de dos (2) libras, dado que la ropa se lleva a una lavandería 

externa. 

La ropa entregada deberá ser apta para lavado y secado en lavadora y 

secadora mecánica convencional. La ropa se devolverá doblada, pero